СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(пятая сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

21 сентября 2022 года                                                                                                  № 68
пгт. Оловянная

О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 26.06.2018г. № 70 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Оловяннинский район» и (или) предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава муниципального района «Оловяннинский район», на основании протеста Прокуратуры Оловяннинского района, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет муниципального района «Оловяннинский район»

РЕШИЛ:

1. [bookmark: _GoBack]Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Оловяннинский район» и (или) предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденного решением Совета муниципального района от 26 июня 2018 года № 70 следующие изменения
1.1 подпункт «г» части 2 Порядка изложить в следующей редакции
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего (занимающего) муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании «Аргументы и факты – Забайкалье» и на официальном сайте муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://olovyan.75.ru.

      Глава муниципального района
      «Оловяннинский район»                                                    А.В.Антошкин

      Председатель Совета
      муниципального района
      «Оловяннинский район»                                                    А.А. Пешков